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Kanton St.Gallen Stadt Rorschach BFS-Nr: 3215 Gde-Nr: 17

Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 18. Juni 2023

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total gültige Urne vorzeitig brieflich gültig brieflich ungültig 

4'092 1'428 29 0 1'399 19

Vorlage 1

Bundesbeschluss vom 16. Dezember 2022 über eine besondere Besteuerung grosser
Unternehmensgruppen (Umsetzung des OECD/G20-Projekts zur Besteuerung grosser
Unternehmensgruppen) 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

1'404 16 0 1'388
1'010

72.77 %

378
27.23 %

34.31

Vorlage 2

Bundesgesetz vom 30. September 2022 über die Ziele im Klimaschutz, die Innovation und
die Stärkung der Energiesicherheit (KlG) 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

1'413 9 1 1'403
846

60.30 %

557
39.70 %

34.53

Vorlage 3

Änderung vom 16. Dezember 2022 des Bundesgesetzes über die gesetzlichen Grundlagen
für Verordnungen des Bundesrates zur Bewältigung der Covid-19-Epidemie
(Covid-19-Gesetz) 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

1'414 13 0 1'401
855

61.03 %

546
38.97 %

34.56




